8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 10 de Junho de 2016.

Rio Bananal

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE
SUSPENSÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2015

A Prefeitura do Município de Rio
Bananal, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais,
resolve tornar publico o presente
Edital no sentido de COMUNICAR
a todos os candidatos e demais
interessados a REVOGAÇÃO DA
SUSPENSÃO DO CONCURSO
referente EDITAL 001/2015,
nos termos do Decreto Municipal
1546/2016, dando dessa forma
continuidade ao concurso referente
o edital acima mencionado.
Comunica ainda que os trabalhos
serão executados pela empresa
ÁGORA CONSULTORIA LTDA. Os
interessados poderão obter outras
informações a partir de 10/06/2016
no site da empresa realizadora do
certame: www.agoraconsultoria.
srv.br ou no site oficial da Prefeitura
Municipal www.riobananal.es.gov.
br.
Para que não se alegue ignorância,
faz baixar o presente Edital e o
decreto acima mencionado que
será afixado no mural do Paço
Municipal.
Rio Bananal-ES, 09 de junho de
2016.

Edimilson Santos Eliziário
Prefeito Municipal

Protocolo 242069

Presidente Kennedy

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2016

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que está
disponível o Edital da CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2016, objetivando
a Aquisição de Gêneros
Alímentícios para Alimentação
Escolar diretamente da Agricultura
Familiar. Os envelopes serão
recebidos até o dia 04 de julho de
2016, às 09:30 horas, no Setor
de protocolo da Prefeitura Municipal
de Presidente Kennedy/ES. O Edital
estará disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br ou
no setor de licitação, 3° andar da
PMPK, nos dias úteis de 08 às 11h
e 12:30 às 16h.

Presidente Kennedy/ES,
09/06/2016.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 241940

São Domingos do Norte

  Resultado do Pregão  Nº
02/2016 - SRP
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: aquisição de medicamentos
para abastecimento da Farmácia
Básica, conforme descrições

e condições constantes no
Anexo I que integra o presente
edital para todos os fins.Tendo
como vencedoras as empresas:
Comercial Cirúgica Rioclarense
Ltda nos lotes 1 , 2 , 7 , 9 , 11 , 14
, 15 , 17 , 23 , 26 , 28 , 33 , 34 ,
43 , 49 , 51 ,52 , 53 , 54 , 57 , 60 ,
64 , 66 , 67 , 72 , 73 , 74 , 76 , 78
, 80 , 81 , 82 , 88 , 90 ,91 , 92 , 94
, 97 , 98 , 100 , 101 , 102 , 103 ,
105 , 107 , 111 e 112 no valor total
de R$ 110.560,35 (cento e dez mil
quinhentos e sessenta reais e trinta
e cinco centavos), Costa Camargo
Com.Prod.Hosp. Ltda ME no lote 99
no valor total de R$1.020,00 (um
mil vinte reais), Dimaster Com. de
Produtos Hospitalares Ltda noslotes
4 , 5 , 6 , 10 , 12 , 19 , 20 , 21 , 27
, 29 , 30 , 32 , 41 , 44 , 45 , 48 ,
58 , 59 ,61 , 63 , 70 , 71 , 79 , 89 ,
95 , 104 , 106 , 109 e 110 no valor
total de R$54.955,00 (cinqüenta e
quatro mil novecentos e cinqüenta
e cinco reais),Hospidrogas
Comercio de Prod. Hospitalares
Ltda nos lotes 3 , 8 , 13 , 16 , 18 ,
22 ,25 , 31 , 35 , 36 , 37 , 38 , 39
, 42 , 55 , 56 , 62 , 65 , 68 , 69 ,
75 , 83 , 85 , 86 ,87 e 108 no valor
total de R$ 99.692,20 (noventa e
nove mil seiscentos e noventa e
dois reais e vinte centavos) e TS
Farma Distribuidora Eireli - EPP
nos lotes 40 , 77 ,84 , 93 e 96 no
valor total de R$ 9.684,10 (nove
mil seiscentos e oitenta e quatro
reais e dez centavos), o Objeto
desta licitação conforme Quadro
Comparativo, por terem sido
sagradas vencedoras do já aludido
certame, por apresentar menor
preçopor item. Lotes Fracassados
nº 24,46,47 e 50.
Vigência: 12 (doze) meses a contar
de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 09 de
junho de 2016.
Ana Angélica Victor Boscaglia Costa
Pregoeira

Protocolo 241881

Serra

PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município da Serra, através
da Comissão Permanente de
Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB torna público que
realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA     PÚBLICA
Nº 006/2016, do tipo menor
preço global, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO
E MANUTENÇÃO DE AREAS
VERDES, MANUTENÇÃO CIVIL
E PAISAGISTICA DE PARQUES,
JARDINS E AFINS, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS, VEICULOS E
ACONDICIONAMENTO, COLETA,
T R A N S P O RT E , T R ATA M E N TO
E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESIDUOS GERADOS NESSES

SERVIÇOS, NO MUNICIPIO DA
SERRA.
Os envelopes deverão ser
entregues no dia 12 de julho de
2016 as 10:00 horas, na sede da
CPL/SEOB, a Rua D. Pedro II, nº
71, 2º Piso, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação de
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.5275.
Serra (ES), 09 de junho de 2016.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 241973

AVISO DE LICITAÇÃO

SUSPENSÃO “SINE DIE”
O MUNICIPIO DA SERRA/ES,
por meio da CPL/SEAD, vem neste
ato informar aos interessados,
da SUSPENSÃO “SINE DIE”,
quanto à data de abertura da
licitação relativa TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2016, destinada
à Contratação de Serviços de
Consultoria Técnica Especializada
para a elaboração do Plano de
Manejo da Área de Proteção
Ambiental Municipal da Lagoa
Jacuném - APA da Lagoa Jacuném,
neste Município, conforme Processo
n.º 26.442/2016-SEMMA, marcada
para às 09h30min, do dia
16/06/2016, por solicitação
da SEMMA. A nova data será
marcada e comunicada por meio de
publicação na Imprensa Oficial.
Serra, 09 de junho de 2016.

Giovanna Demarchi Rosa
Presidente da CPL/ SEAD

Protocolo 241775

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 028/2016.

DESTINADO RESTRITAMENTE A
PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP

O MUNICIPIO DE SOORETAMA
- ES, pessoa jurídica de direito
público interno, por intermédio de
sua Equipe de Pregão conforme
DECRETO N° 01/2016, torna
público para amplo conhecimento
dos interessados que realizará
a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 028/2016,
visando contratação de empresa
especializada para fornecimento
de material de consumo (higiene
e limpeza), para suprir as
necessidades das unidades: “Pré-
Escola”, “Eja”, “Creches” e “Ensino
Fundamental” da Secretaria
Municipal de Educação, licitação
do tipo “MENOR PREÇO POR
LOTE”, com entrega parcelada,
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 24/06/2016, ás 10hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do telefone: (27) 3273-1282 em
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.
Sooretama- ES, 09 de Junho de
2016.

GILCILENE MOROZINI
Pregoeira Oficial

Protocolo 241911

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, torna
pública a  HOMOLOGAÇÃO:

Tomada de preços Nº 004/2016
ANTONIO ZAMBON CONSTRUTORA
VENDA NOVA LTDA -ME, no valor
de R$ 255.499,17

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
Nº 006/2016

Referente a Tomada de Preços nº
006/2016.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - ES.
CONTRATADA: ANTONIO ZAMBON
CONSTRUTORA VENDA NOVA LTDA
-ME
VALOR: R$ 255.499,17
VIGÊNCIA: 05/05/2016 à
31/04/2016.
D O T A Ç Â O :
00006002.1030100133.013 -
AQUISIÇÃO DE TERRENO,
CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU
AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE
SAÚDE
44905100000 - OBRAS E
INSTALAÇÕES
Fonte de Recurso - 1203000000 -
RECURSOS DO SUS

DALTON PERIM
Prefeito Municipal.

Protocolo 241916

Vila Pavão

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
006/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Processo Adm.: 001356/2016
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE RELÓGIOS
DE PONTO BIOMÉTRICO SEM
IMPRESSORA DE RECIBO, BEM
COMO NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO E ADEQUAÇÃO
DOS EQUIPAMENTOS COM
SOFTWARE DE SISTEMA DE
CONTROLE DE ACESSO E REGISTRO
DE PONTO ELETRÔNICO.
Com base nas informações
constantes no Processo
Administrativo nº 001356/2016,
referente à Dispensa de Licitação,
embasado no Parecer conclusivo
da Assessoria Jurídica, e em
cumprimento aos termos do Artigo
24, inciso X, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, RATIFICO
E ADJUDICO o procedimento ora
escolhido em favor de: EBALMAQ
COMÉRCIO E INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
27.053.735/0001-30, no valor total
de R$ 7.850,00, para a aquisição
em referência, com base no Art.
24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e
suas alterações, em conseqüência,
fica convocada a proponente
para assinatura do instrumento

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-06-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial